r _ . J

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2025 г. № 112
г. Куртамыш

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381 ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», пунктом 5 статьи 4 Закона Курганской области от 30.09.2010 г. № 60
«О государственном регулировании торговой деятельности в Курганской области»,
Приказом Департамента экономического развития Курганской области № 115-ОД от
27.12.2010 г. «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами
местного самоуправления Курганской области схем размещения нестационарных
торговых объектов», Администрация Куртамышского муниципального округа
Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области от 07.02.2022 г. № 32 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Куртамышского
муниципального округа Курганской области»;

- постановление Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области от 01.03.2022 г. № 49 «О внесении изменения в постановление
Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от
07.02.2022 г. № 32 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Куртамышского муниципального округа Курганской
области»;

- постановление Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области от 04.05.2022 г. № 103 «О внесении изменения в постановление
Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от
07.02.2022 г. № 32 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых

/

объектов на территории Куртамышского муниципального округа Курганской
области»;

- постановление Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области от 02.06.2022 г. № 140 «О внесении изменения в постановление
Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от
07.02.2022 г. № 32 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Куртамышского муниципального округа Курганской
области»;

- постановление Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области от 22.06.2022 г. № 146 «О внесении изменения в постановление
Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от
07.02.2022 г. N° 32 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Куртамышского муниципального округа Курганской
области»;

- постановление Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области от 26.09.2022 г. № 193 «О внесении изменения в постановление
Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от
07.02.2022 г. № 32 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Куртамышского муниципального округа Курганской
области»;

- постановление Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области от 27.09.2022 г. № 196 «О внесении изменения в постановление
Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от
07.02.2022 г. № 32 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Куртамышского муниципального округа Курганской
области»;

- постановление Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области от 24.03.2023 г. № 111 «О внесении изменения в постановление
Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от
07.02.2022 г. № 32 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Куртамышского муниципального округа Курганской
области»;

- постановление Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области от 17.04.2023 г. № 131 «О внесении изменения в постановление
Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от
07.02.2022 г. № 32 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Куртамышского муниципального округа Курганской
области»;

- постановление Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области от 09.08.2024 г. № 146 «О внесении изменения в постановление
Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от
07.02.2022 г. № 32 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Куртамышского муниципального округа Курганской
области»;

- .постановление Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области от 28.12.2024 г. № 243 «О внесении изменения в постановление
Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от
07.02.2022 г. № 32 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Куртамышского муниципального округа Курганской
области»;

- постановление Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области от 02.04.2025 г. № 63 «О внесении изменения в постановление
Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от
07.02.2022 г. № 32 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Куртамышского муниципального округа Курганской
области»;

постановление Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области от 16.04.2025 г. № 70 «О внесении изменения в постановление
Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от
07.02.2022 г. № 32 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Куртамышского муниципального округа Курганской
области».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на
официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
руководителя Отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального
округа Курганской области.

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области А.Н. Гвоздев

Исп. Д.С. Деулина
2 - 16-26
Разослано по списку (см. на обороте)

Приложение
к постановлению Администрации
Куртамышского муниципального
округа Курганской области
от 09.06.2025 г. N° 112 «Об
утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Куртамышского
муниципального округа Курганской
области»

Схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области

№
п/п

Место размещения нестационарного
торгового объекта (адресный

ориентир)

Вид
собственности
(федеральная,

областная,
муниципальная)

Площадь
земельного

участка, здания,
строения,

сооружения)

Площадь
несгационар

ного
торгового
объекта

Период
осуществления
деятельности

торговых
объектов (в том
числе, сезонной

торговли)

Специализация
торгового объекта

Примечания

и
Курганская область, Куртамышский

район, г.' Куртамыш, расположен
в восточном направлении от

земельного участка по пр. Ленина, 35

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

51 20 круглый год
Торговля молоком

и молочными
продуктами

павильон

2 .

Курганская область, Куртамышский
район, г. Куртамыш, расположен в 30
м на север от земельного участка по

ул. Югова, 5-6

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

30 30 круглый год Торговля цветами,
сувенирами

торгово
остановочный

павильон

3.
Курганская область, Куртамышский
район, г. Куртамыш, в 109 м. на юго-
запад от дома № 11 по пл. Революции

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

63 63 круглый год
Торговля

строительными
материалами

павильон

4. Курганская область, Куртамышский
район, г. Куртамыш, пл. Революции

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

37 9 круглый год
Торговля

ритуальными
товарами

павильон

5.
Курганская область, Куртамышский
район, г. Куртамыш, с южной
стороны ТЦ «Сибирь»

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

11,25 11,25 круглый год
Оказание услуг по

ремонту обуви,
изготовлению

ключей

павильон

6.

Курганская область, Куртамышский
район, г. Куртамыш, проспект

Ленина, 35 «в» (11 метров в северном
направлении от вышеуказанного

адреса)

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

9

4

9 круглый год кофе-точка павильон

7.

К.

Курганская область, Куртамышский
район, г. Куртамыш, в 3 метрах от

дома № 18 «а» по площади
Революции

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

20 20 круглый год
Оказание услуг
общественного

питания
павильон

8.

Курганская область, Куртамышский
район, г. Куртамыш,
ул. 22 Партсъезда, 11

(57 метров от дома № 11)

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

25 25 круглый год ателье павильон

9.

Курганская область, Куртамышский
район, г. Куртамыш, с правой

стороны от центрального входа в
городской сквер

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

15 15 круглый год кафе павильон

10.
Курганская область, Куртамышский

район, с. Песьяное, 60 метров на
север от здания № 24 по ул. Зеленая

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

40 40 круглый год

Торговля
продуктами и

товарами первой
необходимости

павильон

11.

Курганская область, Куртамышский
район, г. Куртамыш, 6 метров на
запад от здания № 17 по ул. 22

Партсъезда

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

15 15 круглый год
Оказание услуг
общественного

питания
павильон

12.

17 метров на восток от земельного
участка по адресу: Курганская
область, Куртамышский район,

г. Куртамыш, ул. Свободы, д. 86

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

24
4

24 круглый год
Оказание

парикмахерских
услуг

павильон

13.
X.'

Курганская область, Куртамышский
район, г. Куртамыш, 6 метров на

северо:восток от здания №2А
по ул." Гоголя

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

30 30 круглый год
Торговля

пластиковыми
окнами и дверьми

павильон

14.

Курганская область, Куртамышский
район, г. Куртамыш, 10 метров на

в южном направлении от дома № 9
по пер. Медицинскому

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

20 20 круглый год Фотоуслуги павильон

15.
Курганская область, Куртамышский

район, г. Куртамыш, 53 м. на запад от
жилого дома № 9 по ул. Пригородная

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

14 14 круглый год
Торговля горюче

смазочными
материалами (ГСМ)

павильон

16.
Курганская область, Куртамышский

район, г. Куртамыш, 35 метров на
северо-запад от дома №20 А

по пр. Конституции

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

21 21 круглый год
Оказание

парикмахерский
услуг

павильон

17.

Курганская область, Куртамышский
район, д. Сычево, 85 метров на

северо-запад от дома № 5 по
ул. Степная

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

60 60 круглый год

Торговля
продуктами и

товарами первой
необходимости

павильон

18.

Курганская область, Куртамышский
район, г. Куртамыш, 38 метров

на восток от здания № 1
по пр. Конституции

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

20

4

20 круглый год
Оказание услуг
общественного

питания
павильон

19.
15.

Курганская область, Куртамышский
район, г. Куртамыш, в юго-восточном

направлении от. земельного участка
№ 36 по ул. Спортивная

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

25 25 круглый год Оказание услуг
общественного

питания

павильон

20.

Курганская область, Куртамышский
район, г. Куртамыш, 14 метров в

западном направлении от земельного
участка № 3 «А» по ул. Смирнова

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

27 27 круглый год
Оказание услуг

шиномонтажной
мастерской

павильон

21.

Курганская область, Куртамышский
район, г. Куртамыш, 13 метров в

северо-западном направлении от дома
№ 12 А по пр. Ленина

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

50 50 круглый год Оказание услуг
общественного

питания

павильон

22.

Курганская область, Куртамышский
район, 45 метров на юго-запад от

нежилого здания по ул. Центральная,
д. 20 в с. Обанино

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

16 16 круглый год
Оказание услуг

шиномонтажной
мастерской '*'

павильон

23.

Курганская область, Куртамышский
район, г. Куртамыш,

ул. Таволжанская, д. 13

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

36 36 круглый год
Торговля

продуктами и
товарами первой
необходимости

павильон

24.

Курганская область, Куртамышский
район, с. Верхнее, 30 метров в юго-

западном направлении от здания
шиномонтажной мастерской

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

200 200 круглый год Торговля горюче
смазочными

материалами (ГСМ)
павильон

25.
X,

Курганская область, Куртамышский
район, г. Куртамыш, 74 м. на северо-
запад от жилого дома по ул. Труда,

дом'№  1

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

24 24 круглый год Оказание услуг по
прокату

спортивного
инвентаря

павильон

26.

Курганская область, Куртамышский
район, г. Куртамыш, 18 м. в южном
направлении от жилого дома № 11

по ул. 22 Партсъезда

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

50 50 круглый год Торговля рыбой павильон

27.

Курганская область, Куртамышский
район, с. Пушкино, 50 метров в

северо-западном направлении от
здания № 5 по ул. Новая

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

20 20 круглый год Торговля горюче
смазочными

материалами (ГСМ)

павильон

28.

Курганская область, Куртамышский
район, г. Куртамыш, 20 метров на

восток от дома № 16 по
•ул. Смирнова

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

20 20 круглый год Торговля мясом павильон

29.

Курганская область, Куртамышский
район, г. Куртамыш, парк «Город

радости»

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

7,5 7,5 круглый год Оказание услуг
общественного

питания

павильон

30.

Курганская область, Куртамышский
район, г. Куртамыш, 15 м. на юго-

запад от здания 97 Б по ул. 22
Партсъезда

Земельный
участок,

государственная
собственность

на который
не разграничена

25

4

25 круглый год
1

Торговля мясом павильон

Управляющий делами -  руководитель аппарата
Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области